*) Ceteris omnibus locis genus in abl. qualit. positum est. Aul. II 2, 35 quali genere. III 6, 18 genere Geryonaceo. Cist. I 2, 11 summo genere — pater. Pers. 651. Trin. 326. — Trin. 851 hic fungino generest. Ebrard I. I. § 45 unum locum attulit Lucretianum.

**) Ceteris omnibus locis abl. qual. huius substant. invenitur cf. Ebrard. I. I. Adde: Bacch. 612 protervo, iracundo animo, indomito, incogitato sum. 1015 animo cupido fui. Epid. 643 (V 1, 36) animo liquido et tranquillo es. Rud 685 muliebri animo sum. — Bono animo es saepissime: Mil. 1143, 1206. 1342. Pseud. 322. Amph. 671, 1131. Cist. I 1, 75; II 3, 47.

Genetivus partitivus. Genetivi partitivi duo genera distinguenda sunt: eo enim nomine, quod in genetivo positum est, aut id quod natura totum est significatur, cuius nomen regens partem quandam quae demitur indicat, ut *multi hominum*, (*genetivus qui vulgo vocatur partitivus*) aut ea res, quam metimur, cuius nomen regens mensuram quandam exprimit, ut *modius frumenti* (*genetivus quantitatis sive generis sive mensurae*). Transitus autem ex illo genere ad hoc saepe ita sensim ac paulatim fit, ut non pauci genetivi, praecipue qui ex substantiis ut *pars*, *numerus*, vis pendent in utroque genere numerari possint. Et genetivi partitivi quidem ii vulgo appellantur, qui coniunguntur cum comparativis et superlativis, cum numeralibus et pronominiis masc. et femin. generis; genetivi quantitatis ii, qui pendent ex substantiis mensuram quandam et multitudinem exprimentibus, ex neutris adiectivorum et pronominiis, ex adverbii.

1. Genetivus partitivus pendens ex comparativis et superlativis.

Prioris generis exemplum mihi nullum occurrit, posterioris non pauca. Scip. elog. C. J. n. 32 duonoro (=bonorum) optimo fuisse viroro. Naev. Bell. Pm. III 38 fortissimos virorum. Naev. Com. 27, 118 pessimorum pessume. Plura exempla conferre supersedeo. Sed priusquam ad alteram partem transeo, hoc unum commemorabo, genetivos cum nominibus positivis coniunctos ut *δῖα γέραιον δαιμόνες ἀρδητῶν*, qui poetis Graecis et scriptoribus Latinis posterioris aetatis valde sunt familiares, a priscis scriptoribus fere prorsus alienos esse. Nam praeter duos illos locos Ennianos, qui vulgo afferuntur, Ann. I 22 dia dearum et I 65 sancta dearum nullum extat exemplum.

2. Genetivus partitivus pendens ex numeralibus et adiectivis numeralibus.

Exceptis numeralibus *unus* et *mille*, *milia* nullum numerum apud priscos scriptores cum genetivo coniunctum inveni. Atque *unus* quidem occurrit: Trin. 1023 quorum unus. Truc. I 2, 8 oenus eorum aliquis. Enn. Trag. 22, 56 Furiarum una. Hecy. 371 una illarum 861 unus omnium. — *Mille* apud priscos scriptores semper pro substantivo sequente genetivo usurpatum (Br. ad Trin. 425). Men. 177 mille passum. Lucil. XV 14. Cat. Orig. I (J.) 9, 7. — Trin. 425 m. drachumarum. Heaut. 601. — Trin. 954 m. nummum. 959. 966. 970. 1139. Merc. 491. Rud. 1327. 1406. Heaut 606 Nov. Com. 272, 115. Lucil. IX 65. African. min. Orat. Mey. p. 184 (ter.). Stich. 587 m. medium. — Mil. 1079 m. annorum. — Mil. 1064 m. modium. — Lucil. IX. 21 m. hominum. Claud. Quadrig. Ann. III Hist. Pet. p. 222, 4. — Lucil. XVIII 2 viii mille cadum. — XXVIII 26 m. plagarum. — Restat unum exemplum Bacch. 928 Quom Priami patriam — mille numero navium subegerunt, quod cum mille navium gen. quantit. sit ex subst. numero pendens, nec Draeger I^o § 57 recte landat ad eam quam diximus constructionem probandum, nec Holtze I p. 413, qui hoc loco mille pro adiectivo esse. usurpatum contendit. Bacch. 230 et 272 Seyffert Stud. Plaut. p. 7 scribit vestigia librorum sequens insolito dicendi genere: *Mille* et *ducentos* Philippum pro vulgata lectione Philippos, similiter ac Varro apud Gell. I 16, 13 mille et centum annorum. Ad plurale *milia*, quod fere semper cum genetivo construitur (Trin. 152. Poen. II 26 sq. Enn. Ann. 51, 336 etc.) semel vox quae pendet in eodem easu appositive adiungitur: Pompon. Com. 242, 115 milia decem victoriata. cf. de hac constr. Neue II p. 158 sq. Jam devenio ad adiectiva numeralia, quorum cum genetivo coniuncta inveniuntur haec: Nemo Liv. Andr. Trag. I, 8 n. vostrum. Amph. prol. 146. n. horunc familiarium. Aul. IV 9, 9 n. horum. Capt. 828 n. hominum (coniect.) — Cas. II. 3, 28. Mil. 761. Poen.